
48  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Resolve:
Art. 1 º - Nomear o representante do segmento COSEMS/PA (Colegiado de 
Secretários Municipais de Saúde do Estado do Pará), abaixo relacionados, 
para compor a CIR XINGU (Comissão Intergestores Regional da Região do 
Xingu).
1 – Hêber Santos – Secretário Municipal de Saúde de Senador José Porfirio.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 06 de setembro de 2021
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 320/2021

Protocolo: 727413
PORTARIA Nº 03, de 04 de novembro de 2021.

O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, CONSIDERAN-
DO o disposto na PORTARIA No 320 de 23 de agosto de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.678 de 23/08/2021.
- Considerando o Decreto nº 7.508, de 28/06/2011 que regulamenta a Lei 
no 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organização do 
Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à 
saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências.
  - Considerando o Regimento Interno da Comissão Intergestores Biparti-
te – CIB/Pará, especificamente o artigo 3º, § 5º, que estabelece que as 
nomeações e substituições dos membros da CIR, titulares e/ou suplentes, 
serão oficializadas por meio de portaria do Diretor Regional, conforme in-
dicação das entidades participantes.
  - Considerando a Resolução CIB nº 90, de 12 de junho de 2013, que 
repactuar o desenho de Regionalização do Estado do Pará, e define que 
a Região Xingu é constituída pelos municípios de Altamira, Anapú, Brasil 
Novo, Medicilândia, Pacajá, Porto de Moz, Senador José Porfirio, Uruará e 
Vitória do Xingu.
- Considerando o Regimento Interno da Comissão Intergestores Regional 
da Região do Xingu, aprovado pela Resolução CIR nº 01/2015.
Resolve:
Art. 1 º - Nomear o representante do segmento COSEMS/PA (Colegiado de 
Secretários Municipais de Saúde do Estado do Pará), abaixo relacionados, 
para compor a CIR XINGU (Comissão Intergestores Regional da Região do 
Xingu).
1 – Tatiana de Sousa Nascimento Galvão – Secretária Municipal de Saúde 
de Altamira.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 04 de Novembro de 2021
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 320/2021

Protocolo: 727416

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 2021/1018800 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2021

O Diretor do 10° CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e suas alterações e ainda 
observando o Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório sob os autos 2021/1018800, 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 05/2021/10°CRS/SESPA, do tipo me-
nor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de agenciamento de viagens rodoviárias para 
deslocamento de pacientes juntamente com seus acompanhantes quando 
em tratamento de saúde no Programa TFD – Tratamento Fora de Domicílio, 
para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA no período de 12 (doze) 
meses.
EMPRESA VENCEDORA:
Empresa: TOP LINE TURISMO LTDA, CNPJ: 03.485.317/0001-53, por ter 
sido a vencedora pelo critério de menor preço por item, do item: 01 (um) 
respectivamente correspondente ao total global estimado de R$ 0,00 (zero 
reais e zero centavos);
Total Global do Pregão Eletrônico 05/2021: R$ 978.432,00 (novecentos 
e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e dois reais), correspondente a 
0,00 do objeto do Pregão e 978.432,00 referente ao custeio dos bilhetes 
de passagens rodoviárias junto às transportadoras.
Altamira-PA, 11 de novembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Ordenador de Despesa
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 727409

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIARIAS
Referente ao Processo 2021/1256691 (Concessão de Diárias), Portaria 108 
de 09/11/2021 publicada no Doe n 34.762 de 11/11/2021.

Onde se lê:
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Ana Raquel Santos Miranda Enfermeira 54191375/1
Kauane da  Silva Parente Agente Administrativo 5942506/1

Jose Saraiva Amado Motorista 503577
 
Leia-se:
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Ana Raquel Santos Miranda Comissionado 54191375/1

Kauane da Silva Parente Agente Administrativo 5942506/1
Jose Saraiva Amado Motorista 503577

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 727344

ERRATA DE PORTARIA DE DIARIAS
Referente ao Processo 2021/1256810 (Concessão de Diárias), Portaria 106 
de 09/11/2021, Quarta Feira publicada no Doe n 34.761 de 10/11/2021. 
PAG 67
Onde se lê:
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Ana Raquel Santos Miranda Enfermeira 54191375/1

Maria Assunção da Rocha Machado Técnica de Enfermagem 57206544/1
Izaque Cavalcante de Araújo Motorista 505659

 
Leia-se:
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Ana Raquel Santos Miranda Comissionado 54191375/1

Maria Assunção da Rocha Machado Técnica de Enfermagem 57206544/1
Izaque Cavalcante de Araújo Motorista 505659

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 727463

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 615 de 11 de Novembro de 2021
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 18 à 19.11.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco.
 Objetivo: prestar apoio técnico na Conferência Municipal de Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 727448
PORTARIA Nº 616 de 11 de Novembro de 2021

Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Gilvan Rodrigues Pereira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0498913.
CPF: 185.754.632-68.
Período: 16. a 20.11.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu e Xinguara.
Objetivo: Supervisionar os casos inconclusivos de Doença de Chagas e 
formas de transmissão.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 727450
PORTARIA Nº 617 de 10 de Novembro de 2021

Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-3
CPF: 973.186.982-49.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.


